1

平成 26 年 11 月 5 日

各    位

会 社 名 佐藤商事株式会社

代表者名 代表取締役社長     永瀬 哲郎

（コード番号 8065 東証第一部）

問合せ先 取締役 専務執行役員  田浦 義明

（電話番号 03-5218-5312）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 11 月 5 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である植木フォーミ

ング株式会社を解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 解散理由

植木フォーミング株式会社は、当社 100％出資にて平成 24 年 10 月設立、植木鋼管株式会社の民事再生手続

の際に、同社よりデッキプレート事業を譲り受け、同年 12 月より事業開始し現在に至るまで、当社支援・協

力のもと建築用スチール製フロアの製造・販売を行ってまいりました。しかしながら素材価格や運賃をはじ

め諸経費の値上りも重なり収益悪化傾向が顕著となりました。収益改善に向けて原価低減、販売価格への転

嫁を図ってまいりましたが、厳しい状況で推移し、当社グループにおけるデッキプレート事業は恒常的に赤

字が続いておりました。今後も業績回復は困難と判断されることから、今般同社の解散を決定いたしました。

２.解散する子会社の概要

(1) 名称 植木フォーミング株式会社

(2) 所在地 東京都昭島市郷地町二丁目 36 番 8 号

(3) 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 金丸 博紀

代表取締役社長 小代 直人

(4) 事業内容 建築用スチール製フロアの製造・販売にかかる事業

(5) 資本金 50 百万円

(6) 設立年月日 平成 24 年 10 月 23 日

(7) 大株主及び持株比率 佐藤商事株式会社 100％

(8) 上場会社と

   当該会社の関係

資本関係 当社が 100％出資しています。

人的関係
当社取締役 1名が当該会社の取締役を兼任

しています。

取引関係
当社鉄鋼製品の一部を製造しております。

当社は原材料を販売しております。

関連当事者への

該当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者に

該当します。

2

(9) 最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期
平成 25 年 3月期

通期

平成 26 年 3月期

通期

平成 27 年 3月期

第 2四半期

純資産 52 百万円 76 百万円 △70 百万円

総資産 404 百万円 437 百万円 258 百万円

売上高 109 百万円 858 百万円 357 百万円

営業利益 △46 百万円 28 百万円 14 百万円

経常利益 △46 百万円 25 百万円 12 百万円

当期純利益 △47 百万円 23 百万円 △147 百万円

※ 初年度の平成 25 年 3月期は事業開始が 12 月からであります。

３.解散の日程

（1） 当社取締役会決議 平成 26 年 11 月 5日

（2） 子会社の臨時株主総会による決議 平成 27 年 3月 31 日（予定）

（3） 清算の日程につきましては、必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定であります。

４.今後の見通し

当該子会社解散による連結業績への影響については、軽微なものであります。なお、新たに開示の必要性が

生じた場合、速やかに公表いたします。

以上